Era 1218. Najera 18 de jimio. Año 1180. 
. 

Privilegio del Rey don Alonso por el cual juntamente con su mujer la Reina doña 
Leonor liberta ci los collazos de la iglesia de Santa Mana de Vahorna de Lo­
groño de todo gravamen y violencia y manda que tengan comunidad de yerbas y 
pastos con los vecinos de Logroño. Fecha en Najera, era 1218 a .14 de las 
calendas de julio. 

Archivo de Santa María de Nágera, copia en la Academia de la Historia, 
acción del señor Abella. colección del señor Abella, 

I N nomine Sancta? et individua? Trinitatis. ínter cetera pietatis opera piissimum 
est ecclesias Dei diligere et eisdem subjectos et servientes ab alieno gravamine 
relevare. Ea propter ego Aldefonsus Dei gratia Rex, Castellar et Toleti una cum 
uxore mea Alienor regina libenti animo et volúntate spontanea pro animabas 
parentum meorum et salute fació cartam donationis libertatis et absolutionis 
ómnibus collaciis ecclesia? Sancta? María? de Valcorna, qua? est in Lucronio pre-
sentibus ét futurifr inperpetuum valituram. Ek)no itaque prefatis collaciis iam 
dictoe ecclesise et jure heriditario habendum statuo, ut nullus dominus villoe, nec 
merinus regius, nec sayón, nec aliquis al i us-homo nisi fuerit de prefata ecclesia 
a prefatis collaciis aliquid requirat, nec aliquod gravamen vel violentiameis faciat 
nec aliquid unquam penitus regí vel domino i l l i pectent nisi cum vicinis villar 
secundum vicinitatem villa?. Dono etiam eis et concedo ut herbas, pascua montes 
atque ingresus et egresus communes habeant cum concilio Lucronensi omni tem-
pore sine contraria et contradictione. Si quis vero huius mea? donationis et abso­
lutionis paginam in aliquo rumpere vel diminuere presumpserit iram Dei omni-
potentis plenarie incurrat, et cum Juda Domini proditore penis infernalibus 
mancipetur; et insuper regia? parti mille áureos in cauto pectetet dampnum quod 
intulerit iam dictis collaciissupradictae ecclesia?vel vocera eorum pulsanti dupla-
tum reslituat. Facta carta apud Naiaram, era MCCXVIII . XI IH kalendas julii. 
Et ego Rex. Aldefonsus regnans in Gastella et Toleto hanc cartam quam fieri 
mandavi manu propia roboro et confirmo. Signum Aldefonsi regis Castellar. Ro-
dericus Gutiérrez Mayordomus Curiar regis conf. Gómez Garsie de Roda Alferiz 
regis conf. Rodericus Galagurritanus Episcopus conf. Petrus Burgensis Episcopus 
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conf. Raimundus Palentinus Episcopus conf. Sancius Abulensis Episcopus conf. 
Comes Petrus conf. Comes Ferrandus conf. Comes Gómez conf. Pelrus Roderiei 
de Azagra conf. Fernandus Roderiei de Tagello conf. Didacus Lopiz conf. Pe­
trus Garsie conf. Petrus de Arazuri conf. Lupus Didaci de Mena conf, Lope/. 
Díaz merinus regis in Castella conf. Magister Geraldus regis notarius Petro de 
Cardona existente Gancellario scripsit. 
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Era 1219. 15 de julio. Año 1181.